
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 055/01 DE 01 DE OUTUBRO DE 2.001 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a 

Legislação em vigor, 

 

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                       1. EXONERAR, com efeitos retroativos a 30 de setembro de 2001, os 

servidores abaixo relacionados, com seu respectivo Cargo em Comissão e ou Função 

Gratificada: 

 

- Abel Jacob Chagas, Chefe de Equipe, CC3 

- Aline Agostinha de Deus, Chefe de Equipe, CC3 

- Andréa Rodrigues de Almeida, Dirigente de Setor, CC7 

- Antonio Bastos Pereira, Coordenador de Área, CC5 

- Aparecida Roseli Minzon, Auxiliar de Enfermagem, PSF 

- Cacio Antonio da Silva, Chefe de Equipe, CC3 

- Catia A. M. Pasqualotto, Chefe de Equipe, CC3 

- Célia Cristina Cavalari, Coordenador de Creche, CC6 

- Élson Soares Paniago, Chefe de Equipe, CC3 

- Eulice Idalina de A. Cesconetto, Coordenador de Área, CC5 

- Francisco Felix dos Santos, Contínuo, CC1 

- Galeno Fernandes Gonçalves, Chefe de Equipe, CC3 

- Heloisa Helena P. Di Loreto, Coordenador de Área, CC5 

- Ilda Costa Santana, Auxiliar de Enfermagem, PSF 

- Irani Maria Pereira de Souza, Oficial Administrativo 

- Jéferson Marçal de Souza, Assessor de Imprensa, CC 

- José de Souza Nascimento, Contínuo CC1 

- José Eduardo Bartucci, Coordenador de Área, CC5 

- José Santos Silva, Vigia/Guarda PSF 

- Josislei Coelho de Almeida, Contínuo, CC1 

- José Borges Sobrinho, Agente Combate a Doenças Epidemiológicas 

- Leomar Rodrigues, Coordenador de Área, CC5 

- Lucia Maria Precioso, Chefe de Equipe, CC3 

- Luiz Gomes Viana, Chefe de Equipe, CC3 

- Luzimar Luzia Pires da Silva, Coordenador de Área, CC6 

- Manoel Ludgero dos Santos, Vigia/Guarda PSF 

- Márcia Ribeiro Victor, Coordenador de Área, CC5 

- Marcos Antonio da Silva, Dirigente de Setor, CC7 

- Maria Leide da Silva Almeida, Contínuo, CC1 

- Maria Madalena Machado da Silva, Dirigente de Setor, CC7 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

- Maria Margarida C. Siqueira, Coordenador de Creche, CC6 

- Marise Liporace P. da Silva, Dirigente de Setor, CC7 

- Marlene Carvalho Chagas, Contínuo, CC1 

- Mercedes Serata Verniano, Dirigente de Setor, CC7 

- Plautino Martins Santana, Chefe de Equipe, CC3 

- Raquel Garcia Silveira Santos, Contínuo, CC1 

- Solange Oliveira Franco, Auxiliar de Enfermagem, PSF 

- Vinicius D. Firmino, Contínuo, CC1 

- Ana Margarete Soehn, Chefe de Equipe, FG3 

- Antonio Carlos Ferreira, Coordenador de Área, FG5 

- Canuto do Nascimento, Chefe de Equipe, FG3 

- Carlos Soares Magalhães, Dirigente de Setor, FG7 

- Francisco M. do Nascimento, Coordenador de Área, FG5 

- Jesus Cabral Galindo, Chefe de Equipe, FG3 

- Neusa Maria Cardoso, Dirigente de Setor, FG7 

- Rosilene M. R. D. Camilo, Dirigente de Setor, FG7 

- Zipora de França Tavares, Chefe de Equipe, FG3 

 

 

                      REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JACIARA-MT, ao primeiro 

dia do mês de outubro do ano de dois mil e um.  

 

 

 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

 

CLÁUDIO XIMENES LOPES 

SECRETÁRIO DE ADM. SUPERVISÃO E PLANEJAMENTO  

 

 


